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محسنی اژه‌ای در نشست مشترک مقامات قوه قضائیه و 
دولت:

ما امروز حاکمیت داریم 
فقط واعظ نیستیم که نصیحت کنیم

رئیس قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه همواره در کنار دولت خواهد بود و برای 
پیشرفت و تعالی کشور و رفع مشکلات و دغدغه‌های مردم، تمام مساعی و 
تلاش خود را در همراهی با دولت به کار خواهد بست؛ ما موفقیت دولت را 

موفقیت نظام و همه اجزای آن از جمله دستگاه قضایی می‌دانیم.
به گزارش ایلنا، همزمان با هفته دولت و آغاز به کار دولت چهاردهم، نشست 
مشترک مسئولان عالی قضایی و هیئت دولت، صبح دیروز )چهارشنبه( با 
حضور حجت‌الاسام و المسلمین محسنی اژه‌ای و مسعود پزشکیان رؤسای 
دو قوه و مسئولان عالی‌رتبه قوای قضائیه و مجریه در نهاد ریاست‌جمهوری 

برگزار شد.
محسنی اژه‌ای طی سخنانی در این نشست مشترک، ضمن گرامی‌داشت هفته 
دولت و یاد و خاطره شهدای دولت بویژه شهیدان رجایی و باهنر و رئیسی و 
همچنین تبریک آغاز به کار دولت چهاردهم، اظهار کرد: برای دولت چهاردهم 
آرزوی توفیق دارم؛ حقیقتاً از آقای پزشکیان به جهات گوناگون به ویژه از 
حیث تاکیدات‌شان درخصوص ضرورت پایبندی به قانون و سیاست‌های کلی 

ابلاغی و برنامه هفتم، کمال تشکر و قدردانی را دارم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه ضمن تبیین و تشریح ابعاد مختلف مقوله عدالت 
بیان داشت: خوشبختانه رئیس‌جمهور اعتقاد راسخی به مقوله تحقق عدالت 
در شئون مختلف دارند و این امر بسیار حائز اهمیت است. باید توجه داشت 
که یکی از مأموریت‌های مهم نظام جمهوری اسامی، استقرار تمام و کمال 
عدالت اجتماعی می‌باشد. ما در این زمینه به کار و تلاش بیشتر نیاز داریم. 
بدون‌تردید تحقق تمام و کمال عدالت اجتماعی نیازمند ساختار، قانون و اجرا 

و مجری عادل و عادلانه است.
رئیس دستگاه قضا در ادامه بر ضرورت همگرایی و هم‌افزایی هر چه بیشتر 
ارکان و قوای کشور جهت پیشبرد امور مردم تاکید کرد و درهمین راستا 
گفت: بیش از ۴۵ سال و به عبارتی حدود نیم قرن از پیروزی انقلاب اسلامی 
گذشته است، فلذا سزاوار نیست امروز دیگر نتوانیم با تجربیات گران‌سنگی 
که اندوخته‌ایم بر اختلاف سایق و نظرات که امری طبیعی و مرسوم است، 

چیره و غالب شویم. 
رئیس عدلیه افزود: اختلاف در سلیقه و تفاوت نظرات در وجوه و امور مختلف، 
امری طبیعی است؛ مهم آن است که ما بتوانیم با تکیه و تاکید بر وجوه 
اشتراکی، بارهای بر زمین مانده را به دوش بکشیم و لحظه‌ای در خدمت‌رسانی 
به مردم و حرکت در مسیر تعالی کشور و رفع مشکلات درنگ و تعلل نکنیم.

رئیس عدلیه تاکید کرد: ما امروز حاکمیت داریم؛ ما فقط واعظ نیستیم که 
نصیحت کنیم؛ ما مسئولیت حاکمیتی داریم و نمی‌توانیم نسبت به دنیا و 
آخرت مردم بی‌تفاوت باشیم. نظام جمهوری اسامی هم نسبت به دنیا و 
هم آخرت مردم مسئول است؛ ما باید برای مردم، زندگانی و دنیایی آباد و 
عزتمندانه و شرافتمندانه ایجاد کنیم و متعاقب آن، از ارزش‌های الهی و دینی 
نیز با جدیت پاسداری کنیم و با ظلم و ظالمین و فساد و مفسدین، مبارزه‌ای 

مجدانه و پیگیرانه داشته باشیم.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به اهمیت نقش مردم در نظام جمهوری 
اسامی اظهار کرد: نظام ما نظامی مردم‌محور است و این نظام در برهه‌های 
مختلف، با اتکاء به مردم و بهره‌گیری از ظرفیت‌های سرشار مردمی توانسته 

است بر مشکلات و موانع گوناگون غلبه پیدا کند.
در شرایط فعلی و مقطع کنونی نیز ما باید مردمی بودن را هر چه بیشتر و 
افزون‌تر در نوع حکمرانی خود پیاده کنیم؛ برای تحقق این منظور، ضروری 
است به مردم و افکار آنان احترام بگذاریم و از ظرفیت‌های مردمی، به طور 
کامل و جامع بهره بگیریم و میان خطاهایی که احیاناً از ناحیه آنها سرمی‌زند 

با دشمنی دشمنان و عِناد عَنودان، تمایز و تفاوت قائل شویم. 
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: رویکرد ما در قبال عضوی از جامعه که خطایی 
از او سر زده و هدفش عناد و دشمنی نیست، باید رویکردی اصلاح‌مدارانه و 
جذب‌کننده باشد؛ باید ببینیم که چه تعداد از افراد را می‌توانستیم اصلاح و 
جذب کنیم اما غفلت ورزیدیم و آنان را به جرگه مقابل خود سوق دادیم؛ قطعاً 
نباید اینگونه باشد که یک فرد خطاکار و حتی مجرم را علی‌الدوام خطاکار و 
مجرم بدانیم؛ باید فرد خطاکار و مجرم را اصلاح کنیم و به آغوش جامعه و 

نظام بازگردانیم.
رئیس دستگاه قضا در ادامه، نیل و رسیدن به درک مشترک درخصوص 
مسائل و مشکلات کشور را یکی از ضروریات و بیّنات برای پیشبرد امور دانست 
و گفت: قوای سه‌گانه و مشخصاً دو قوه مجریه و قضائیه باید بر نشست‌های 
هم‌اندیشی خود بیفزایند و با تشکیل کارگروه‌هایی مشترک، در قبال مسائل و 
مشکلات کشور، نخست به درک و فهم واحد نائل آیند و متعاقب آن بتوانند با 
همگرایی و همکاری، راهکارهای علمی و تخصصی برای برون‌رفت از مشکلات، 

اتخاذ و تجویز نمایند.

قوه قضائیه:
اعلام نقص تحقیقات در پرونده هواپیمای اوکراینی 

ارتباطی با انتخابات ندارد
قوه قضائیه توضیحاتی درباره رای دیوان عالی کشور مبنی بر نقص تحقیقاتی 

پرونده هواپیمای اوکراینی ارائه کرد.
 به گزارش ایسنا، قوه قضائیه در این باره اعلام کرد:

 در نشست خبری که در یکی از رسانه‌های کشور برگزار شد وکیل پرونده 
خانواده برخی از جانباختگان هواپیمای اوکراینی ادعایی را در مورد حکم 

دادگاه هواپیمای اوکراینی مطرح کرد. 
 علیزاده طباطبایی مدعی شده بود که دیوان عالی کشور رای پرونده را نقض 
کرده است که بررسی صحت و سقم این موضوع از دیوان عالی کشور نشان 

می‌دهد شعبه صادر کننده رای نقص تحقیقاتی گرفته است.
 در این نشست خبری که والدین دو تن از جانباختکان این حادثه نیز در 
آن حضور داشتند ادعایی مطرح می‌شود که با واقعیت موجود فاصله زمانی 

بسیاری دارد.  
یکی از خانواده‌ها در گفت‌وگو با رسانه موصوف مدعی می‌شوند: »تغییرات 

رخ‌داده پس از انتخابات نحوه مواجهه‌ها را ۱۸۰ درجه تغییر داده است.«
 ادعای تغییر روند پرونده بر اساس نتیجه انتخابات در حالی مطرح شده است 
که دادنامه شعبه دیوانعالی کشور به تاریخ ۱۳ خرداد شماره شده است که با 
در نظر گرفتن ایام انشا، تایپ و ... قطعا تصمیم و تنظیم پیش نویس حتی 

به قبل از سقوط بالگرد رئیس جمهور شهید، آیت الله رئیسی برمی‌گردد.

عدلیه

مدیریت زنان بر دانشگاه‌ها، راهبرد ورزیدگی 
و ارتقای مدیریت بانوان در کشور 

ادامه از صفحه 1
... هر گونه تبعیض و موانع حضور بانوان نخبه و دانشمند رفع شود و در 
سطح روسای دانشگاه‌ها به ویژه دانشگاه‌های مهم، نیز به تعداد چشم‌گیر و نه 
صرفا نمایشی، زنان مدیر و توانمند معرفی و به کار گرفته شوند. اگر بین تعداد 
اساتید زن و تعداد مدیران، عدم تناسب و شکافی بزرگ مشاهده می‌شود، 
نیازمند بررسی عمیق است. باید پیش فرض‌های منفی نسبت به زنان را کنار 
گذاشت و تحت تاثیر القائات نگران کننده یا وسواس گونه و تنگ نظری‌های 
شخصی قرار نگرفت و صرفا شایستگی‌های شغلی و توانمندی‌های مدیریتی 
را ملاک قرار داد. نیک می‌دانیم که اینک روسای بسیاری از دانشگاه‌ها و 

دانشکده‌ها و قطب‌های علمی مطرح جهان زنانند.
با این راهبرد انسانی، تحول ساز و دوراندیشانه، نه تنها موجب فرهنگ‌سازی، 
ارائه الگو و ارتقاء منطقی و هدفمند بانوان کارآمد در دیگر سطوح مدیریتی 
کشور، که موجب نقش آفرینی موثرتر و متفاوت تر دانشگاه در توسعه اجتماعی، 
و زمینه‌سازی برای عدالت و رشد و تعالی کلی جامعه و حتی تغییر و توازن در 
اخلاق حکمرانی نیز خواهید شد، ان شاء الله. بنگریم که هر جا فضا را برای زنان 
فراهم ساخته‌ایم، نتایج درخشانی کسب کرده‌ایم و فراموش نکنیم که قدرتمند 
ساختن زنان، فقط قدرتمند ساختن ایشان نیست، بلکه قدرتمندتر ساختن و 
متوازن تر شدن، همه جامعه است و در دنیای آینده، تمدن قوی تمدن مردانه 
نیست، تمدنی است که از دل توانمندسازی همه ظرفیت‌های جامعه صرف نظر 

از تبعیض‌های ناروای جنسیتی برخاسته است.
والسلام علیکم و رحمه الله برکاته

نامه وارده

افشاگری عجیب یک نماینده مجلس 
درخصوص اتباع افغانستانی

عضو کمیسیون بهداشت مجلس با انتقاد از اینکه اغلب 
زایمان‌های برخی استان‌ها متعلق به مادران افغانستانی 
است و برخی روستاها خالی از سکنه ایرانی شده، گفت: 
باید با مدیرانی که قوانین حوزه جمعیت را اجرا نمی‌کنند 
برخورد جدی کرد و مجلس هم باید نظارت‌ها را بر اجرای 

قوانین جمعیت سرلوحه کار خود قرار دهد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، سید محمد جمالیان، 
نماینده اراک و کمیجان، درباره بیانات روز گذشته رهبر 
معظم انقاب در مورد خطر پیری زودهنگام جمعیت 
کشور، گفت: به پیری جمعیت از دو جنبه باید نگاه کرد 
یکی بحث زیرساخت‌ها است که متاسفانه در کشور از این 
لحاظ بسیار ضعیف هستیم به عنوان مثال استان مرکزی 
دومین استان سالمند است اما زیرساخت‌های سالمندی را 
نتوانستیم تامین کنیم و توجه به این مهم از لحاظ پزشکی 

بر عهده وزارت بهداشت است.
وی با بیان اینکه بسته شدن پنجره جمعیتی زنگ خطری 
جدی است، به خانه ملت گفته که کشور به سرعت به 
سمت سالمندی پیش می‌رود و تعداد نیروی جوان کار در 
حال کاهش و سالمندان که معمولا قشر نیازمند است در 

حال افزایش است.
نماینده مردم اراک و کمیجان در مجلس دوازدهم با تاکید 
بر اینکه وزارت بهداشت به تنهایی نمی‌تواند برای پیشگیری 
از خطر پیری زودهنگام جمعیت کشور کاری چاره اندیشی 
کند و تمامی دستگاه‌ها باید با آن همکاری لازم را داشته 
باشد، ادامه داد: نقش وزارت بهداشت در تامین سلامت 
مردم ۲۵ تا ۳۰ درصد است و سایر وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها 
باید در کنار این وزارتخانه قرار گیرند تا سامت مردم 
تامین شود. همچنین وی یادآور شد: اغلب زایمان‌های 
برخی استان‌ها متعلق به اتباع خارجی به ویژه افاغنه است 
و برخی روستاها خالی از سکنه ایرانی شده‌اند بنابراین 
دولت و مجلس باید این زنگ خطر را جدی بگیرند و برنامه 

ویژه‌ای را برای ساماندهی اتباع داشته باشند.

نمازی:
مردم به به گشت ارشاد 
و فیلترینگ »نه« گفتند

نمازی گفت: پزشکیان باید رفع فیلترینگ، پرهیز از 
رفتارهای خشونت آمیز، بی احترامی به شهروندان و لزوم 
رعایت کرامت انسانی را در اولویت قرار دهد. او گردن خود را 
برای تحقق شعارهای خود گرو گذاشت و مردم به این جمله 
امیدوار شدند. علی محمد نمازی، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
در رابطه با لزوم حفظ آرای مردم به پزشکیان، گفت: آنچه در 
طول چهل اندی سال گذشته و به ویژه دوران دفاع مقدس 
ملت از خود نشان دادند و اثبات کردند مقاومت، حضور در 
عرصه‌های مختلف، همراهی و حمایت از کشور و نظام و 
مشارکت در سازندگی و صبر و تحمل در برابر سختی‌ها 
و مشکلات بوده است. لذا  این شرایط ایجاب می‌کند که 
حاکمیت و دولت شدیداً قدردان مردم باشند خصوصا در 
انتخابات اخیر که هیچ یک فکر نمی‌کردیم همین تعداد 
از مردم هم پای صندوق‌های رای بیایند. او در گفتگو با 
منیبان، افزود: ملت ایران علی رغم همه بی توجهی‌ها و 
نامهربانی‌ها در این انتخابات در حد قابل قبول و چه بسا 
بالاتر در صحنه حاضر شدند البته  بخشی از این حضور و 
نگرانی از تجربه عملکرد تندروها در دولت‌های نهم و دهم، 
جلیلی و پایداریچی‌ها بود اما عمده مردم به دنبال راهی برای 
پشت سر گذاشتن وضعیت حاکم مخصوصا در عرصه‌های 
اقتصادی، فرهنگی و سیاسی هستند و زمانی که دیدند 
آقای دکتر پزشکیان با موضع حمایت جدی از ملت تایید 
صلاحیت شد امیدی دوباره گرفتند. نمازی تاکید کرد: آقای 
پزشکیان باید رفع فیلترینگ، پرهیز از رفتارهای خشونت 
آمیز، بی احترامی به شهروندان و لزوم رعایت کرامت انسانی 
را در اولویت قرار دهد. او گردن خود را برای تحقق شعارهای 
خود گرو گذاشت و مردم به این جمله امیدوار شدند و به 
میدان تعیین سرنوشت بازگشته و از رئیس جمهور حمایت 
و او را با ۱۷ میلیون رای، انتخاب کردند. او افزود: آنها به 
گشت ارشاد و فیلترینگ نه گفتند حال منتظر ورود آقای 
پزشکیان به عرصه عمل هستند.  این چهره سیاسی اصلاح 
طلب خاطرنشان کرد: تکرار می‌کنم با عنایت به سخنان 
پایانی رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی، کابینه مورد 

اعتماد رای آورد.
 کابینه فقط  پزشکیان نیست بلکه کاببنه نظام است و چاره 
ای جز موفقیت دولت نیست. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
افزود: هم اکنون کشور با کسری بودجه شدیدی مواجه است 
و دولت باید سریع و قطعی به سراغ منابع بالقوه برود که 
مهمترین آن صادرات نفت و مشتقات آن است که نیاز به لغو 
تحریم‌ها و عضویت در FATF و بهبود روابط با کشورهای 
جهان دارد.  نمازی خاطرنشان کرد: در صحنه نگه داشتن 
مردم در گرو انجام کارهای فوق، رفع فیلترینگ و رعایت 
احترام به مردم و زنان است. او در پایان گفت: از جمله 
کارهای دیگر حذف موازی کاری‌ها، رقابتی کردن عرصه‌های 
مختلف از طریق کاهش شدید و سریع حجم دولت و کاهش 
هزینه‌ها، حل ناترازی‌ها و گفتگوی مرتب و منظم با ملت و 

ارائه گزارش و درخواست کمک از آنهاست.

مجلس

احزاب

نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی، 
گفت: اگر در سطح داخلی فضای آرامی 
داشته باشیم و در سیاست خارجی هم 
فکر  نیفتد، من  نابهنجاری  اتفاق  خیلی 
می‌کنم که به سرعت به سمت مثبت‌تری 
هم در عرصه اقتصاد و هم در عرصه 

سیاست خارجه حرکتی خواهیم کرد.
احمد شیرزاد نماینده پیشین مجلس شورای 
اسامی در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با 
ارزیابی خود از تشکیل کابینه دولت پزشکیان 
و مقایسه آن با رای اعتماد به دولت اول 
اصلاحات، گفت: نحوه ورود آقای پزشکیان 
و آقای خاتمی به صحنه انتخابات و رای‌ 

آوریشان متفاوت است. 
خاتمی رئیس جمهوری بود که ۷۰ درصد 
آرا را داشت در حالی که آقای پزشکیان در 
مرحله اول زیر ۵۰ درصد و در مرحله دوم هم 
مقداری بالای ۵۰ درصد رای داشت، یعنی 
موازنه آرا در کشور مشابه دولت اول و دوم 
آقای خاتمی نیست. امروز توازن قوا به شکلی 
نبود که آقای پزشکیان بتوانند صد درصد 
کابینه را مطابق ایده‌آل خودش انتخاب کنند. 
انتخاب‌هایی که آقای پزشکیان انجام داد، 
نشان می‌دهد که ایشان معنی سیاست‌ورزی 
را کاماً متوجه می‌شود و می‌داند در این 
موازنه قوا کجا باید بایستد و تا چه حدی 
جلو رود. پزشکیان وزرایی را آورده است که 
گفتمان خودش را دنبال می‌کنند و مقداری 

به گفتمان اصلاح‌طلبان نزدیک هستند.
خاتمی‌هراسی در این دوره

به پزشکیان‌هراسی تبدیل نشد
وی ادامه داد: از سوی دیگر آقای پزشکیان 
گفتمان وفاق را در پیش گرفته است. 
تفاوتی که این دوره با دوره آقای خاتمی 
دارد این است که ما بین اصولگرایان پدیده 
خاتمی‌هراسی شدیدی داشتیم، این باعث 
شده بود که خیلی سیاست‌های آقای خاتمی 
در دوره اول خوب پیش نرود یا آن بحران‌های 
معروف ۹ روز یکبار که آقای خاتمی طی کرد، 

سر راهشان سبز شود. بحث خاتمی‌هراسی در 
این دوره به پزشکیان‌هراسی تبدیل نشد. البته 
به این معنا نیست که بگوییم آقای پزشکیان 
مسیر عاقلانه‌تری را در پیش گرفت و آقای 
خاتمی آن را در پیش نگرفته بود. در آن 
دوره خصلت شخصیت‌های سیاسی متفاوت 
بود و هر دو طرف یک رادیکالیسمی را در 
پیش گرفته بودند که این افراد هم در جریان 
اصلاحات بودند و هم در جبهه مقابل حضور 
داشتند و حساسیت‌ها بسیار شدید بود. 
همین حساسیت‌ها باعث شده بود، تنش‌ها 
و بحران‌هایی به وجود آید که کار را سخت 
می‌کرد. خوشبختانه بر اساس تجربه این 
روزگار، چشیدن طعم تلخ اختلاف و تخاصم 
داخلی، همه را به اینجا رسانده است که 

می‌دانند باید به سمت وفاق رفت.
شیرزاد عنوان کرد: گاهی شعارهای آقای 
پزشکیان پیش از انتخابات و در طول انتخابات 
به تمسخر گرفته می‌شد و جناح مقابل آقای 
پزشکیان، حاضر نبود چنین شعاری را 
بپذیرد و می‌گفت شما ادامه‌دهنده دولت 
آقای روحانی هستید ولی خوشبختانه آقای 
پزشکیان ثابت کرد که شوخی نمی‌کند و در 
شعار وفاق خیلی جدی است. همانطور که در 
نطق صادقانه خودشان در چهارشنبه گذشته 
در مجلس گفت؛ سعی کرد به یک نقطه 
توافقی ضمنی با عناصر کلیدی و جناح‌های 
قدرتمندی که در حاکمیت هستند، برسد. 
این توافق باید به گونه‌ای باشد که مجلس 
دوازدهم هم بتواند با آن همراهی کند. 
خوشبختانه حسن انتخاب‌های پزشکیان این 
بود که مجلس در مجموع حس کرد، می‌تواند 
با پزشکیان همراهی کند و این نکته قابل 

اهمیتی است.
وفاق ملی یک گام بالاتر از آشتی ملی است

وی در پاسخ به این پرسش که آیا پزشکیان 
بعد از وفاق ملی به سمت شعار آشتی ملی 
حرکت خواهد کرد و لازمه رسیدن به آشتی 
ملی چیست، تصریح کرد: به نظر من وفاق 

یک گام بالاتر از آشتی است. آشتی زمانی 
است که دو نفر در تخاصم هستند و توافق 
می‌کنند که دست از تخاصم بردارند ولی وفاق 
به این معنی است که با هم توافق کنیم و 
همکاری صورت گیرد تا کشور را اداره کنیم. 
الان به نظر می‌رسد که کار یک مقداری از 
آشتی جلوتر است و وضعیت بهتری در پیش 
گرفته شده است؛ پزشکیان و دولت او در 

نقطه ثقل این اتفاق قرار گرفته‌اند.
این نماینده پیشین مجلس در پاسخ به 
این سوال که دولت چهاردهم باید چه 
برنامه و اولویتی برای سیاست خارجی خود 
داشته باشد، گفت: در دولت آقای روحانی 
سمت‌گیری‌هایی صورت گرفت. در دوره 
اول آقای روحانی ما به موفقیت‌های خوبی 
دست پیدا کردیم. متاسفانه در سمت دیگر 
ماجرا که مربوط به مسائل داخلی ایران 
نمی‌شد، اتفاقاتی افتاد که شرایط را پیچیده 
کرد. ترامپ از صحنه سیاسی آمریکا و انفعال 
اروپایی‌ها در مقابل روش‌هایی که ترامپ در 
پیش گرفت، باعث شد یاس و سرخوردگی 
از سمت جبهه‌ای که آمریکایی‌ها اروپایی‌ها 
در آن قرار گرفتند در سیاست خارجی ما 
مستولی شود. این فضای تلخ متاسفانه هنوز 
هم هست اما معنی آن این نیست که این 
فضاها ابدی است. فضاهایی که در سیاست و 
روابط بین کشورها حکم‌فرماست، هیچ وقت 

ابدی نیستند و قابل تغییر هستند.
باید سیاست خارجی
فعالی داشته باشیم

وی افزود: گام‌های بسیار خوبی در دوره آقای 
رئیسی برداشته شد که همه آن از داخل 
ایران نبود، به خصوص تغییراتی که در سمت 
عربستان سعودی صورت گرفت و تغییر خط 
مشی که آقای بن سلمان داد، بسیار زمینه را 
مساعد کرد برای اینکه ما بتوانیم با همسایگان 
ارتباط بهتری برقرار کنیم؛ طبیعتاً باید این 
خط‌مشی را دنبال کرد اما نباید به این بسنده 
کنیم. هم در منطقه و هم در سطح جهان باید 

سیاست فعالی را در پیش بگیریم. مشکلاتی 
که ما با جامعه غربی »آمریکا و اروپا« داریم را 
نمی‌توان در وهله اول حل کرد اما می‌شود در 

زمینه‌های مختلفی تنش‌زدایی کرد. 
سیاست خارجی سریع التأثیر است

شیرزاد در پاسخ به این پرسش که آیا با تغییر 
در سیاست‌ خارجی می‌توان امید به بهبود 
شرایط اقتصادی داشت، گفت: حتماً سیاست 
خارجی می‌تواند اثر بسیار جدی داشته باشد. 
معمولا حسن سیاست خارجی به این است 
که خیلی سریع التأثیر است، مثل داروهایی 
که خیلی سریع اثر می‌کنند. اتخاذ بعضی 
از سیاست‌ها هم در حوزه سیاست خارجی 
می‌توانند خیلی سریع اثر کند، حتی اثرات 
اقتصادی داشته باشند. اگر فضای آرام‌تری 
بر سیاست خارجی ما حکم‌فرما شود، حتماً 
بازار هم آرام خواهد گرفت و اثرات ضدتورمی 
بهتری خواهد داشت؛ این کار شدنی است. 
کافیست که پیام‌های مثبتی صادر شود. ما 
باید آمادگی داشته باشیم که بتوانیم روابط 
سازنده‌تری را به خصوص با اروپایی‌ها در 
وهله اول در پیش بگیریم. همچنین نمی‌شود 
از نظر دور داشت که با آمریکایی‌ها هم 
بتوانیم همکاری کنیم، حداقل اگر همکاری 
نداشتیم، بتوانیم به یک آرام کردن فضای 
تنش و خصومت نزدیک شویم. وی بیان کرد: 
حمایت‌های مردمی که از دولت آقای پزشکیان 
شده است و سیاست‌های تعدیل شده‌ای که 
آقای پزشکیان مطرح کرده است، مثلًا در 
بحث FATF و حرف‌های خیلی جدی که 
آقای پزشکیان در دوران انتخابات زد به ویژه 
در بحث تحریم‌ها، نشان می‌دهد که پزشکیان 
صراحتاً موافق ادامه تحریم‌ها نیست. مجموع 
این‌ها چهره‌ای را از آقای پزشکیان در صحنه 
بین المللی نشان می‌دهد که می‌توان بیشتر 
با او کار کرد، هم پشتیبانی مردمیش بیشتر 
است، هم علاقمند است که مشکلات سیاسی 
و روابط ما با کشورهای غربی را حل کند. 
بنابراین من فکر می‌کنم که می‌توان گام‌های 
مثبتی را برداشت اما طبیعتاً یک مقدار زمان‌بر 
است و نیازمند قدم‌های کارشناسی خیلی 
جدی است.شیرزاد در پاسخ به این سوال که 
آیا تیم اقتصادی پزشکیان می‌تواند شرایط 
اقتصادی کشور را تغییر دهد و نقش تفکرات 
طیب‌نیا در برنامه‌ریزی‌ها اقتصادی چه خواهد 
بود، گفت: دوره‌ای که آقای طیب‌نیا در وزارت 
اقتصاد حضور داشتند، سیاست‌های ضدتورمی 
او بسیار اثربخش بود. دوره اول آقای روحانی 
تورم بسیار کمی داشتیم که فکر می‌کنم 
مجموعاً ۱۰ درصد یا زیر ۱۰ درصد بود. البته 
در یک سیاست خارجی بسیار متشنج که با 
تنش‌های اجتماعی هم همراه باشد مثل دولت 
دوم آقای روحانی، نمی‌شود نرخ تورم را پایین 
نگه داشت ولی فکر می‌کنم، حتی اگر اتفاق 
خیلی مثبت و ویژه‌ای در سیاست خارجی 
نیفتد و اگر ما یک فضای آرام و یکنواخت‌تری 
را نسبت به گذشته داشته باشیم و حادثه‌ و 
تنش اجتماعی پیش نیاد، مثل سال ۹۸ و 

۱۴۰۱، می‌شود اقتصاد را مدیریت کرد. 

یک استاد حوزه علمیه قم گفت: دولت 
وفاق ملی شرط موفقیتش این است که 
مسؤلین امر هدف‌شان را واحد کنند؛ 
وفاق ملی باید به آشتی ملی تبدیل شود 
و این آشتی ملی هم کاملًا امکان‌پذیر 
با  پزشکیان  آقای  پیروزی  است. 
سیاست‌ها و نگاه ایشان به‌عنوان دومین 
شخصیت مملکت، در ایجاد این آشتی 

ملی خیلی می‌تواند مؤثر باشد.
مشروح گفت و گوی جماران با آیت الله 

محسن غرویان در ادامه آمده است:
ارزیابی حضرت‌عالی در مورد کلیات 
کابینه آقای دکتر پزشکیان چیست؟ آیا 
این ترکیب کابینه می‌تواند ایشان را به 

اهدافی که دارد برساند؟
از ابتدا که آقای پزشکیان به صحنه آمدند، 
چندتا نکته‌ای مهم فرمودند و من خیلی 
خوشم آمد که ایشان خیلی صادقانه فرمودند 
من براساس نظرات کارشناسان حرکت 

می‌کنم. 
همین گروه‌هایی را که تشکیل دادند که 
امثال جناب آقای دکتر ظریف و دیگران 
آمدند به ایشان کمک کردند و با کارشناسان 
مختلف، کمیته‌های کاری، کمیته‌های 
فکری و اندیشه‌ای برگزار کردند و براساس 
آن، افرادی را که درس خوانده‌اند و تجربه و 
دانش لازم در وزارت‌خانه‌های مختلف دارند، 
دعوت کردند و اینها افرادی را برای این 
وزارت‌خانه‌ها شناسایی و معرفی کردند، این 
واقعاً یک روش عالمانه برای انتخاب کابینه 
است. آقای پزشکیان هم از ابتدا گفتند که 
من مسیر حرکتم به این شکل است که از 
نظرات عالمان و دانشمندان استفاده می‌کنم 
و صادقانه هم این مسیر را پیمودند. این 
کابینه را هم که معرفی کردند، واقعاً برایند 
نظرات کمیته‌های علمی و کمیته‌های کاری 

است.
مجلس هم وقتی این اخاص، صداقت و 
این روش انتخاب اعضای کابینه را دیدند، به 
آن رأی اعتماد دادند و تمام کابینه را تأیید 
کردند؛ درمجموع، این یک حرکت بسیار 
عالمانه‌ای بود که آقای پزشکیان انجام دادند 

و مجلس هم به آن رأی داد.
دوران دولت وفاق ملی چه مختصات و 

مشخصاتی خواهد داشت؟
من به سه نکته اشاره می‌کنم:

نکته اول اینکه دولت وفاق ملی شرط 
موفقیتش این است که مسؤلین امر هدف‌شان 

را واحد کنند؛ یعنی هدف‌شان فقط منافع 
ملت، منافع ایران و منافع کشور باشد. دست 
از کارهایی که فقط به نفع جناح خاص، 
گروه خاص و یا اقوام، خویشان، اطرافیان و 
آشنایان باشد، بردارند. وقتی غرض‌شان واقعاً 
خدمت‌رسانی به ملت باشد، طبیعتاً می‌توانند 
این دولت وفاق ملی را به منصه ظهور برسانند 

و محقق بکنند.
نکته دوم این است که همه با یکدیگر 
متحد باشند و برای پیشرفت ایران در سطح 
بین‌المللی تلاش کنند. ما الآن وجهه جهانی 
خوبی نداریم؛ در مسائل بین‌المللی در سطح 
جهان کشور ما را منزوی کردند و ما یک 
کشور -به تعبیری- »جهان سومی« محسوب 

می‌شویم. 
نکته سوم این است که شخصیت‌هایی 
که هرکدام اینها واقعاً جزو منابع انسانی 
کشور محسوب می‌شوند و به خاطر همین 
جناح‌بازی‌ها و گروه‌بازی‌ها، به یک‌معنا 
مطرود و کنار گذاشته شده‌اند، باید از انزوا 
خارج بشوند. اینها باید به صحنه آورده شوند 
و از ظرفیت‌های‌شان استفاده بشود. اینها 
شخصیت‌های دارای پتانسیل قوی‌اند؛ ما در 
همین انتخابات دیدیم که مثلًا جناب آقای 
خاتمی با یک اعلام حضور در انتخابات، 
توانست جمع زیادی از مردم را به‌پای 

صندوق‌های رأی بیاورند.
بسیاری از زندانیان سیاسی شخصیت‌های 
ارزشمندی‌اند، اینها باید آزاد بشوند. 
حصرهایی که توسط یک‌سری از دولت‌های 
قبلی بر اثر تعصبات کور و جناحی در مورد 
اینها گذاشته شده است، باید این محذوریت‌ها 
و حصرها برداشته بشود. این شخصیت‌ها 
می‌توانند خیلی به پیشرفت کشور کمک 
کنند. افکار و اندیشه‌های‌شان در سطح 
جهانی بسیار می‌تواند باعث حرکت و رشد 
نظام شود. با آزادی و رفع این محدودیت‌ها 

کدورت‌ها نیز از بین می‌رود.
وقتی رجال درجه اول مملکت با یکدیگر 
خوب باشند، نشست و برخاست کنند و به 
فرموده حضرت امام رضوان‌الله علیه، حداقل 
کنار هم بنشینند و با هم یک چایی بخورند، 
اینها خیلی می‌تواند به ملت روحیه بدهد و 

فضای سیاسی را باز بکند.
وفاق ملی باید به آشتی ملی تبدیل شود و 
این آشتی ملی هم کاملًا امکان‌پذیر است. 
پیروزی آقای پزشکیان با سیاست‌ها و نگاه 
ایشان به‌عنوان دومین شخصیت مملکت، در 

ایجاد این آشتی ملی خیلی می‌تواند مؤثر 
باشد.

 به نظر شما مهم‌ترین اولویت‌های 
فرهنگی دولت چهاردهم چیست؟ به 
مثل حجاب،  مسائلی  نظر حضرت‌عالی 
فیلترینگ و امثال آن را دولت چجوری 

باید حل بکند؟
راه حل مقولات فرهنگی باید مناسب با 
خودش باشد. اگر اینها با فیلترینگ، بگیروببند 
و این‌جور چیزها سامان پیدا می‌کرد که 
تا حالا کرده بود. از یک‌طرف، بسیاری از 
سایت‌ها، کانال‌ها و... را فیلتر می‌کنند و از 
طرف‌دیگر، فیلترشکن فروخته می‌شود و 
در اختیار مردم قرار می‌گیرد؛ حتی بعضی 
از نزدیکان دولت‌های قبلی هم خودشان 
می‌شوند عامل خرید و فروش فیلترشکن! 

اینها واقعاً یک سیاست‌های مضحکی است.
به نظر من مسائل فرهنگی باید از راه خودش 
حل بشود؛ برگزاری جلسات بحث علمی 
در درون حوزه و دانشگاه می‌تواند فضای 

فرهنگی را متعادل بکند.
بنده هیچ اعتقادی به حجاب اجباری ندارم 
و آن را مفید هم نمی‌دانم. مسأله حجاب 
یک مقوله‌ای فرهنگی است؛ در عین‌ حالی 
که کار علمی، فرهنگی، تبیین و روشنگری 
درباره آن باید باشد، اختیار و آزادی به 
عنوان حق انسان‌ها هم باید در نظر گرفته 
شود. مادامی‌که ضرر به جامعه نداشته باشد 
و ضرر معتنابهی به دیگران نزند، این حق 
انسان‌ها است که فکر و اندیشه‌شان آزاد باشد 
و خودشان به مسائل فرهنگی برسند. البته 
همه ما وظیفه داریم که هنجارهای اجتماعی 
را رعایت کنیم و هرکدام ما در حوزه زندگی 
خودمان، چه زندگی فردی و چه اجتماعی، 

باید به عقاید دیگران هم احترام بگذاریم.

 مستحضرید که مهم‌ترین چالش پیش 
روی دولت در سیاست خارجی، رفع 
تحریم‌ها، آمدن به میز مذاکره و این‌گونه 
مسائل است. حضرت‌عالی چه راهکاری 
را در این زمینه برای دولت جدید 
این موضوع چه  پیشنهاد می‌کنید؟ در 

بحثی را با دولت دارید؟
ما بر سر لفظ دعوا نداریم؛ چه بگوییم مذاکره، 
چه بگوییم مناظره و چه بگوییم گفت‌وگو، 
فرقی نمی‌کند. به‌هرحال، ما در یک دنیایی 
زندگی می‌کنیم که دنیای ارتباطات است؛ ما 
در مقولات تجارت بین‌الملل، اقتصاد بین‌الملل 
و سیاست بین‌الملل، یکی از جوامعی هستیم 
که در این دنیای پیچیده امروز می‌خواهیم 
زندگی کنیم. لازمه حضور در صحنه جهانی 
این است که ما باید برویم بنشینیم مذاکره، 
گفت‌وگو و صحبت کنیم؛ مواضع فکری، 
دینی و فرهنگی خودمان را در کنار سایر 
مکاتب، فلسفه‌ها و نظام‌های سیاسی مطرح 

کنیم و مسائل‌مان را با گفت‌وگو حل کنیم.
من عقیده‌ام این است که دولت آقای 
پزشکیان باید در یک فضای منطقی، 
زمینه‌های گفت‌وگو و مذاکره را با شرق و 
غرب عالم، فراهم بکند. ما باید به‌جز دولت 
غاصب اسرائیل که آن یک حساب جداگانه‌ای 
دارد، با همه دولت‌ها و کشورها، حتی با آمریکا 
باید بنشینیم و صحبت کنیم. با کنار کشیدن 
و قهر کردن با تمام دنیا ما به‌جایی نمی‌رسیم 
و منزوی می‌شویم؛ کما اینکه منزوی شدیم. 
ما اگر بخواهیم از این انزوای سیاسی در عالم 
دربیاییم، هیچ راهی جز گفت‌وگوی نداریم؛ 
البته گفت‌وگوی مقتدرانه، منطقی و عالمانه. 
باید همان نکته‌ای که مقام معظم رهبری 
چندین سال قبل تعبیر کردند به نرمش 

قهرمانانه، پی گرفته بشود.

احمد شیرزاد تشریح کرد

بازار آرام، نتیجه آرامش در سیاست خارجه

آیت الله غرویان:

وفاق ملی باید به آشتی ملی تبدیل شود

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت شد
فاطمه مهاجرانی در جلسه هیات دولت و به پیشنهاد 
رئیس جمهور به عنوان سخنگوی جدید دولت منصوب 
شد. پیش از این علی بهادری جهرمی دبیر و سخنگوی 
دولت سیزدهم بود که در دولت چهاردهم، سید کامل 
تقوی نژاد دبیر هیأت دولت و فاطمه مهاجرانی سخنگوی 

دولت شدند.

»اسکندر مؤمنی« جانشین فرماندهی کل 
نیروهای مسلح در نیروی انتظامی شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی طی حکمی، وزیر کشور را به 
سمت جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح در نیروی 
انتظامی منصوب کردند. به گزارش وزارت کشور، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی طی حکمی اسکندر مومنی وزیر 
کشور را به سمت جانشین فرماندهی کل نیروهای مسلح 

در نیروی انتظامی منصوب کردند.

حضرتی رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت شد

الیاس حضرتی در حکمی به عنوان رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت منصوب شد. حضرتی سابقه چندین 
دوره نمایندگی مجلس و مدیر مسئولی روزنامه اعتماد را 

در کارنامه خود دارد.

دولت


